Учредитель: МУ «Администрация
«Сельского поселения Каркатеевы»
	бюллетень
сельского поселения Каркатеевы
	        № 39, 16 ноября 2023 года

Решение Совета депутатов от 16.11.2023 № 20 «О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Каркатеевы от 08.02.2023 № 247 «Об утверждении положения о размере и порядке выплаты денежного содержания лицам, замещающим муниципальные должности в органах местного самоуправления муниципального образования сельского поселения Каркатеевы»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, частью 2 статьи 53 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 23.08.2019 № 278-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», Уставом сельского поселения Каркатеевы Нефтеюганского муниципального района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, с учетом мнения первичной профсоюзной организации администрации сельского поселения Каркатеевы от 09.11.2023 №8, Совет депутатов сельского поселения Каркатеевы

РЕШИЛ:

1.
Внести в решение Совета депутатов сельского поселения Каркатеевы от 08.02.2023 № 247 «Об утверждении положения о размере и порядке выплаты денежного содержания лицам, замещающим муниципальные должности

в органах местного самоуправления муниципального образования сельского поселения Каркатеевы» (в ред. от 12.10.2023 № 15) следующие изменения:

1.1.
приложение 2 изложить в редакции согласно приложению
к настоящему решению.

2. Признать утратившим силу решение Совета депутатов сельского поселения Каркатеевы от 12.10.2023 № 15 «О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Каркатеевы от 08.02.2023 № 247 «Об утверждении положения о размере и порядке выплаты денежного содержания лицам, замещающим муниципальные должности в органах местного самоуправления муниципального образования сельского поселения Каркатеевы».
3. Настоящее решение подлежит обязательному опубликованию (обнародованию) в бюллетене «Каркатеевский вестник» и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения Каркатеевы в сети «Интернет».

4. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования (обнародования) и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.10.2023.
Приложение

    к решению Совета депутатов

сельского поселения Каркатеевы

         от 16.11.2023  № 20
«Приложение № 2

    к решению Совета депутатов

сельского поселения Каркатеевы

         от 08.02.2023  № 247
Размер денежного вознаграждения лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления муниципального образования сельского поселения Каркатеевы

	№
	Наименование должности
	Размер денежного вознаграждения

(в рублях)

	1.
	Глава поселения
	18 029,00

».

Решение Совета депутатов от 16.11.2023 № 21 «О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Каркатеевы от 08.02.2023 № 248 «Об утверждении Положения о денежном содержании муниципальных служащих в органах местного самоуправления сельского поселения Каркатеевы»
В соответствии со статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, частью 2 статьи 53 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 20.07.2007 № 113-оз «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 23.08.2019 № 278-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», Уставом сельского поселения Каркатеевы Нефтеюганского муниципального района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, с учетом мнения первичной профсоюзной организации администрации сельского поселения Каркатеевы от 09.11.2023 № 8, Совет депутатов сельского поселения Каркатеевы

РЕШИЛ:

1.
Внести в решение Совета депутатов сельского поселения Каркатеевы от 08.02.2023 № 248 «Об утверждении Положения о денежном содержании муниципальных служащих в органах местного самоуправления сельского поселения Каркатеевы» (в ред. от 13.04.2023 № 254, от 12.10.2023 № 16) следующие изменения:
1.1. подпункт 3.2.1 пункт 3.2 раздела 3 приложения № 1 изложить в следующей редакции:

«3.2.1. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за классный чин устанавливается в размерах:

действительный муниципальный советник 1 класса 2563 рублей;

действительный муниципальный советник 2 класса 2423 рублей;

действительный муниципальный советник 3 класса 2285 рублей;

муниципальный советник 1 класса 2019 рублей;

муниципальный советник 2 класса 1883 рублей;

муниципальный советник 3 класса 1750 рублей;

референт муниципальной службы 1 класса 1246 рубль;

референт муниципальной службы 2 класса 1036 рубля;

референт муниципальной службы 3 класса 966 рублей.»;
1.2. приложение № 2 изложить в редакции согласно приложению к настоящему решению;

1.3. пункты 5.6, 5.7 раздела 5 приложения № 4 изложить в следующей редакции:

         «5.6. Премия по результатам работы за год не выплачивается:

1) муниципальным служащим, расторгнувшим трудовой договор по основаниям, не указанным в подпункте 3 пункта 5.5 настоящего раздела;

2) муниципальным служащим, уволенным за виновные действия.

5.7. Ответственными за своевременность предоставления в соответствующую бухгалтерию копии распоряжений (приказов) представителя нанимателя (работодателя) об увольнении за виновные действия является специалист, ответственный за кадровую работу.».

2.  Признать утратившим силу решение Совета депутатов сельского поселения Каркатеевы от 12.10.2023 № 16 «О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Каркатеевы от 08.02.2023 № 248 «Об утверждении Положения о денежном содержании муниципальных служащих в органах местного самоуправления сельского поселения Каркатеевы».
3. Настоящее решение подлежит обязательному опубликованию (обнародованию) в бюллетене «Каркатеевский вестник» и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения Каркатеевы в сети «Интернет».

4. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования (обнародования) и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.10.2023.

Приложение
    к решению Совета депутатов

сельского поселения Каркатеевы

         от 16.11.2023  № 21
«Приложение № 2

    к решению Совета депутатов

сельского поселения Каркатеевы

         от 08.02.2023  № 248
Размеры должностных окладов по должностям муниципальной службы, учреждаемых для обеспечения исполнения полномочий администрации сельского поселения Каркатеевы

	№
	Наименование должностей
	Функциональные признаки / группы
	Размер должностного оклада

	1
	2
	3
	4

	1.
	Заместитель главы (главы администрации) муниципального образования
	Руководитель / высшая
	10 654,00

	2.
	Начальник (заведующий) отдела, службы
	Руководитель / главная
	9 084,00

	3.
	Главный специалист
	Специалист / старшая
	6 882,00

.»

Постановление администрации от 16.11.2023 № 192-па «О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Каркатеевы от 15.02.2023 № 14-па «Об утверждении Положения об оплате труда лиц, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности в администрации сельского поселения Каркатеевы»

В соответствии с
Кодекс РФ от 30.12.2001 N 197-ФЗ

Статус: действующая редакция (действ. с 11.01.2023)"

статьями 130
,
Кодекс РФ от 30.12.2001 N 197-ФЗ

Статус: действующая редакция (действ. с 11.01.2023)"

144 Трудового кодекса Российской Федерации
, Уставом сельского поселения Каркатеевы Нефтеюганского муниципального района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, и в целях социальной защищенности лиц, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности в администрации сельского поселения Каркатеевы, постановлением администрации сельского поселения Каркатеевы от 26.10.2023 № 173-па «Об увеличении фонда оплаты труда работников муниципального учреждения», с учетом мнения первичной профсоюзной организации администрации сельского поселения Каркатеевы от 09.11.2023 № 8, п о с та н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации сельского поселения Каркатеевы от 15.02.2023 № 14-па «Об утверждении Положения об оплате труда лиц, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности в администрации сельского поселения Каркатеевы» следующие изменения:

1.1. Приложение № 2 к постановлению изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в бюллетене «Каркатеевский вестник» и размещению на официальном сайте органа местного самоуправления сельского поселения Каркатеевы в сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.10.2023 года.
Приложение

к постановлению администрации

сельского поселения Каркатеевы

от 16.11.2023 № 192-па
«Приложение № 2

к постановлению администрации

сельского поселения Каркатеевы

от 15.02.2023 № 14-па
РАЗМЕРЫ

должностных окладов лиц, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности в администрации сельского поселения Каркатеевы

	N п/п
	Наименование должности
	Должностные

оклады (рублей)

	1
	Бухгалтер 1 категории
	5 486,00

».

Постановление администрации от 16.11.2023 № 193-па «О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Каркатеевы от 12.11.2018 № 208-па «Об утверждении Положения об оплате труда работника военно-учетного стола, осуществляющего первичный воинский учет на территории сельского поселения Каркатеевы»
В соответствии со статьями 130, 134 Трудового кодекса Российской Федерации, со статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  частью 2 статьи 53 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Каркатеевы Нефтеюганского муниципального района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, постановлением администрации сельского поселения Каркатеевы от 26.10.2023 № 173-па «Об увеличении фонда оплаты труда работников муниципального учреждения», с учетом мнения первичной профсоюзной организации администрации сельского поселения Каркатеевы от 09.11.2023 № 8, п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в постановление администрации сельского поселения Каркатеевы от 12.11.2018 № 208-па «Об утверждении Положения об оплате труда работника военно-учетного стола, осуществляющего первичный воинский учет на территории сельского поселения Каркатеевы» (в ред. от 28.02.2019 № 26-па, от 30.01.2020 № 12-па, от 23.06.2020 № 98-па, от 30.09.2021 № 134-па, от 16.12.2021 № 175-па, от 23.09.2022 № 121-па) следующие изменения:

1.1. Приложение № 2 к постановлению изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в бюллетене «Каркатеевский вестник» и размещению                   на официальном сайте администрации сельского поселения Каркатеевы                    в сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования (обнародования) и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.10.2023.
Приложение

к постановлению администрации

сельского поселения Каркатеевы

                                                         от 16.11.2023 № 193-па
«Приложение № 2

к постановлению администрации

сельского поселения Каркатеевы

                                                         от _12.11.2018_ № _208-па_

РАЗМЕР

должностного оклада работника военно-учетного стола, осуществляющего первичный воинский учет на территории сельского поселения Каркатеевы

	№ п/п
	Наименование должности
	Должностной

оклад (рублей)

	1
	Инспектор ВУС
	3 972,00

».

                                                           ПРОТОКОЛ

публичных слушаний жителями сельского поселения Каркатеевы по проекту решения Совета депутатов «О проекте бюджета муниципального образования сельское поселение Каркатеевы на 2024 год и плановый период 2025-2026 годы»

14.11.2023 год                                                                                     17.30 часов

с.п. Каркатеевы

ДК «Ника»

	Глава муниципального образования
	А.В. Архипов

	Председатель публичных слушаний
	С. К. Бронникова

РАБОЧАЯ ГРУППА:

	Председатель публичных слушаний, депутат
Совета поселения
	С.К. Бронникова

	Член рабочей группы, докладчик, начальник

отдела - главный бухгалтер
	А.Ш. Булякбаева

	Секретарь, докладчик, юрисконсульт
	А.С. Зырянова

Присутствовали: 19 человек.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О проекте решения Совета депутатов по проекту решения Совета депутатов «О проекте бюджета муниципального образования сельское поселение Каркатеевы на 2024 год и плановый период 2025-2026 годы».

                                  Докладывает член рабочей группы А.Ш. Булякбаева

СЛУШАЛИ:

С.К. Бронникова – председатель рабочей группы, депутат - предложение начать публичные слушания на тему «О проекте бюджета муниципального образования сельское поселение Каркатеевы на 2024 год и плановый период 2025-2026 годы». Какие будут предложения?

Есть предложение утвердить повестку дня.

РЕШИЛИ:

Утвердить повестку дня публичного слушания по проекту решения Совета депутатов «О проекте бюджета муниципального образования сельское поселение Каркатеевы на 2024 год и плановый период 2025-2026 годы».

Предложения по повестке дня приняты единогласно.

1. Утвердить регламент выступлений: продолжительность слушаний – от 10 до 20 минут, время выступления – от 5 до 10 минут, для прений предоставляется 10 минут.

Предложения по регламенту проведения публичных слушаний приняли единогласно.

СЛУШАЛИ:

	С номерами информационного бюллетеня «Каркатеевский вестник» можно ознакомиться  на официальном сайте администрации сельского поселения Каркатеевы http://admkarkateevy.ru

	«Каркатеевский вестник»

Информационный бюллетень муниципального образования «Сельское поселение Каркатеевы»
	Отпечатано и размножено с помощью оргтехники администрации сельского поселения Каркатеевы

Тираж: 10 экземпляров

Цена: Бесплатно
	Адрес редакции: 628323 ХМАО-Югра, Нефтеюганский район, ул. Центральная, 17

Главный редактор: Зырянова А.С.

Ответственный за выпуск и распространение бюллетеня  Зырянова А.С.
	Бюллетень не подлежит государственной регистрации средств массовой информации в соответствии со статьей 12 Закона Российской Федерации от 27.12.1991 № 2124-1 «О средствах массовой информации»

А.Ш. Булякбаеву  – член рабочей группы, начальник отдела - главный бухгалтер – Рассмотрев проект решения Совета депутатов «О проекте бюджета муниципального образования сельское поселение Каркатеевы на 2024 год и плановый период 2025-2026 годы», на основании Бюджетного кодекса Российской Федерации, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Каркатеевы Нефтеюганского муниципального района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, письмом администрации Нефтеюганского района от 31.10.2022 № 10/02-Исх-914 «О доведении уточненных объемов межбюджетных трансфертов на 2023-2025 годы», для вынесения на Совет депутатов проекта бюджета муниципального образования сельское поселение Каркатеевы на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов:

ВЫСТУПИЛИ:

С.К. Бронникова -  Председатель публичных слушаний, депутат – предложила одобрить в целом проект решения Совета депутатов «О проекте бюджета муниципального образования сельское поселение Каркатеевы на 2023 год и плановый период 2024-2025 годы».

РЕШИЛИ:

Одобрить в целом проект решения Совета депутатов «О проекте бюджета муниципального образования сельское поселение Каркатеевы на 2023 год и плановый период 2024-2025 годы».

Решение принято: единогласно.

С.К. Бронникова - председатель публичных слушаний – Все вопросы повестки дня исчерпаны.

Есть ли еще желающие выступить? Какие есть замечания? Объявления?

Благодарю всех за активное участие в работе публичных слушаний.
Публичные слушания объявляются закрытыми

	Председатель публичных слушаний
	С.К. Бронникова

	Секретарь, юрисконсульт
	А.С. Зырянова